
､

春日井市教育委員会からのお知らせです。

保護者の皆様

藤山台中学校区にお住まいの皆様

幼稚園・保育園の関係者の皆様

平成２Ｓ年９月２９日

藤山台小学校と藤山台東小学校の

平成２４年度の統合の見合わせについて

日頃は、本市の学校教育の推進にご理解とご支援をいただき、ありがと

うございます。

○市教育委員会では、藤山台中学校区の小学校の規模適正化に向けたＳ

つの小学校の段階的な統合と新校舎の建設を柱とする基本計画（案）

について、保護者の皆様や町内会・自治会の皆様からご意見をお聞き

し、また、学校関係者の方々と意見交換を行うなど、よりよい計画と

なるよう検討を進めています。

○基本計画（案）では、Ｓ校統合に向け、平成２４年度に藤山台小学校

と藤山台東小学校の２校を統合することとしていましたが、統合には

十分な準備とお知らせの期間が必要であり、また、通学する児童のこ

とを考え、平成２４年度の実施は見合わせることが適当と判断しまし

た。

○統合に向けてご尽力をいただいているところ、誠に恐縮に存じますが、

このたびの見直しにつきましては、より円滑な統合のためであること

をご理解いただきますようお願いいたします。

○基本計画の策定につきましては、総合的に検討を進めてまいりますの

で、引き続きご協力いただきますようお願いいたします。

■問い合わせ先

春日井市教育委員会事務局学校教育課電話８５－６１４９

ﾌｧｸｼﾐﾘＳ５－Ｏｇｇｌﾒー ﾙｱﾄ゙ ﾚｽgakko＠city.|くasugai､19.ｊｐ

■基本計画（案）及び意見内容については、市ホームページに掲載してい

ますので、ご覧ください。

http://WwwcityJKasugai､19.jp/kodomO/school/14811/017195.hｔｍｌ




